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گروه فرهنگی: در پی درخواست وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســامی برای واگذاری کتابخانه های تحت پوشش کانون 
پرورش فکــری کودکان و نوجوانان بــه نهاد کتابخانه های 
عمومی کشــور، موجی از اعتراض از سوی فعالان فرهنگی 
در کشور ایجاد شد و کارزاری اعتراضی هم شکل گرفته که 

امضاهای آن در حال افزایش است.
ماجرا از آنجا آغاز شد که وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی، 
»با هدف کاهش زیان دهی شــرکت دولتی کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان و تأمین بخشی از هزینه ها از محل 
کاهش و صرفه جویی در هزینه ها با اســتفاده از ساختار و 
ظرفیت موجود در نهاد کتابخانه های عمومی کشور و نیز به 
منظور افزایش و همســان سازی حقوق کارکنان این کانون 
براساس نظام نامه جبران خدمات نهاد کتابخانه ها، خواستار 
صدور مجوز برای واگذاری کتابخانه های کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان به نهاد کتابخانه های عمومی کشور شد«. 
این درخواست اول شهریور ماه در هیات دولت ثبت شد 
اما بیست روز طول کشید تا این خبر به رسانه ها رسید و در 

همین دو روز اخیر واکنشهای فراوانی ایجاد کرد. 
 »انجمن نویســندگان کودک و نوجــوان« در بیانیه ای 
»مخالفت قاطع« خود را اینگونه اعام کرد: »واگذاری مراکز 
فرهنگــی هنری کانون پرورش فکری به هر نهاد دیگری به 
معنی تعطیلی این نهاد پرافتخار بوده و حاصل آن جز نابودی 
فعالیت های فرهنگی هنری تخصصی کودکان و نوجوانان و 
از بین بردن نهادی که نمونه اش در جهان انگشت شــمار و 
موجب افتخار ایران است، نخواهد بود. عاوه بر نادرستی اصل 
پیشنهاد، تصمیم گیری درباره  کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان در حیطه اختیارات مجلس شورای اسامی به عنوان 
نهاد رسمی قانونگذاری کشور است و هیات وزیران نمی تواند 
مجــوز واگذاری مراکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان را که شــرکت دولتی وابسته به وزارت 
آموزش و پرورش اســت به نهادی غیردولتی بدهد و صدور 
چنین مجوزی از سوی هیات دولت غیرقانونی خواهد بود«.

»بنیــاد نمایــش کــودک« نیز چنیــن اقدامــی را » 
غیرکارشناســی« و »به نوعی پایمال کردن حقوق کودکان 
و نوجوانان« دانســت و اعام کــرد: » کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان تنها یک کتابخانه نیست، بلکه مرکزی 
فرهنگی هنری است که کودکان و نوجوانان در آن پرورش 
می یابند و مهارت هــای زندگی را فرا می گیرند. کارنامه ۵۶ 
ساله کانون نشان از آن دارد که بسیاری از هنرمندان مطرح 
ما در موســیقی، سینما، تئاتر، گرافیک، نویسندگی، خط و 
نقاشی از همین کانون برخاسته اند. کانونی که در نوع خودش 
در جهان بی نظیر اســت. کانونی که دست پرورده هایش در 

سطح جهانی مطرح اند«.
»حمیدرضا شــاه آبادی« که روزگاری مدیر انتشــارات 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بود و طرح بزرگی 
به نام »رمان نوجوان امروز« را در کانون پایه گذاری کرد، در 
صفحه شخصی  خود نوشت: »کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان آبروی فرهنگ ماســت. نهاد دیرپایی که بخش 
مهمی از هنرمندان بزرگ این کشور از دل آن بیرون آمده اند. 
نهادی بســیار کم خــرج و پرفایــده که اگــر روزی از 
ظرفیت های آن به شــکل حداکثری استفاده شود بسیاری 
از معضات فرهنگی و اجتماعی ما را پوشــش می دهد. این 
نهاد ارجمند به دلیل ضعف مدیریت و تدبیری که در سالیان 
گذشته دچارش بوده، اکنون در موقعیتی قرار دارد که حرف 
از واگذاری کتابخانه هــای آن به نهادی دیگر به میان آمده  

است.
آنها که از ســر ناآگاهی و نابلدی این حرف را زده اند باید 
بدانند که اولاً  کتابخانه های کانون فقط کتابخانه نیســتند، 
بلکــه آنها را مراکز فرهنگی هنری ای می دانیم که توســط 
مربیان کارآمد و دلسوز اداره می شوند و عاوه بر برنامه های 
کتابخوانی خدمات متنوع دیگری را به کودکان و نوجوانان 
ارائه می کنند... از سوی دیگر کتابخانه ها و مراکز، نبض تپنده 
کانون هستند و حیات کانون با وجود آنها معنی پیدا می کند. 
بر این اســاس واگذاری کانون به نهادی دیگر حرفی است 
نابخردانه که فقط به تعطیلی معتبرترین و پرفایده ترین نهاد 
فرهنگی کشور می انجامد و حاصلی جز عقب گرد شدید در 
حوزه فرهنگ و بروز یأس در میان اهالی آن نخواهد داشت«.
این واکنشهای اعتراضی، موجب ایجاد کارزاری با عنوان 
»درخواست جلوگیری از بســته شدن کتابخانه های کانون 
پرورش فکــری کودکان و نوجوانان« توســط عموم مردم، 
هنرمندان، نویسندگان و اهالی رسانه شد. در این کارزار که 
تعداد امضاهای آن تا ظهر دیروز)سه شنبه( از مرز ۵۵ هزار 
امضا گذشــته، خطاب به ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور و 
نوری، وزیر آموزش و پرورش که کانون، زیرمجموعه آن است 
آمده: »در پی انتشار خبری به نقل از وزیر محترم فرهنگ و 
ارشاد اسامی مبنی بر در خواست بسته شدن کتابخانه های 
کانون پرورش فکری و واگــذاری آن به نهاد کتابخانه های 
عمومی، موجی از نگرانی در میان اهالی فرهنگ و رسانه به 
وجود آمده اســت. همانطور که مستحضرید کانون پرورش 
فکری دهه های متمادی است که به عنوان یکی از مروجین 
آثار اهالی فرهنگ و هنر مانند مرحوم عباس کیارســتمی، 
علی اکبر صادقی، نورالدین زرین کلک و ســایر هنرمندانی 
بوده که آثارشــان به کالبد این کانون روح تازه ای بخشیده 
و همواره نقطه اتکا و قوت نویســندگان ایــران بوده و آثار 
چاپ شــده توســط این نهاد مورد تأیید بسیاری از فعالین 
فرهنگی و هنری بوده اســت. ما امضاکنندگان این کارزار، 
نسبت به واگذاری این نهاد به کتابخانه های عمومی به بهانه 
زیان ده بودن معترض بوده و از تمامی مردم و دوســتداران 
فرهنگ و هنر این خاک تقاضــا داریم با امضای این کارزار 
نگرانی خود را از این حرکت نشان داده و مانع از بین رفتن 

یکی از ارکان اصلی فرهنگ و هنر این مرز و بوم شوند.«
در همین حــال حامد عامتی مدیرعامل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان در صفحه شخصی خود در توئیتر 
در واکنــش به خبر واگذاری کتابخانه های کانون، نوشــت: 
»کتابخانه روح پرورش فکری و اندیشــه کودک و نوجوان 
است و جزء لاینفک کانون. بال مرغک کانون، کتاب است و 
آشیانه آن کتابخانه هایش، صفحات پرافتخار آن از هم جدا 

نخواهد شد.«
هنوز مســئولان در مورد این نگرانی ها پاسخی نداده اند 
اما حجم واکنشــها به این پیشــنهاد وزارت ارشاد به حدی 
اســت که احتمالا موجب عقب نشینی در مورد این تصمیم 

خواهد شد. 
کتابخانه های کانون چه اهمیتی دارند؟

کانون پــرورش فکری کودکان و نوجوانــان، در دی ماه 
۱۳۴۴ فعالیــت خــود را آغاز کرده اســت. کانــون دارای 
گسترده ترین شبکه کتابخانه های کودکان و نوجوانان است و 
همچنین از برجسته ترین تولیدکنندگان و ناشران کتاب های 
کودکان و نوجوانان در ایران به شمار می رود. کانون همچنین 
تهیه کنندهٔ فیلم و سایر فراورده های فرهنگی برای کودکان 

و نوجوانان هم بوده اســت. پیش از انقاب اسامی، کانون 
یک ســازمان فرهنگی هنری مستقل بود اما پس از انقاب، 
زیرمجموعه وزارت آموزش و پرورش شد. نخستین کتابخانه 
کانون در ســال ۱۳۴۴ در پارک لاله تهران ایجاد شد و پس 
از آن تا پیش از پیروزی انقاب اســامی، بیســت و هشت 
کتابخانه ثابت دیگر و ده کتابخانه سیار در تهران گشوده شد 
که بیش از ده هزار عضو داشت. از بدو تاسیس کانون، ساخت 
کتابخانه های کانون در نقاط مختلف کشــور هم آغاز شد. 
کتابخانه های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، فقط 
کتابخانه نیســتند بلکه مربیان کانون در این مراکز با ایجاد 
دسترس آسان به منابع برای مخاطبین عاوه بر امانت دادن 
کتاب به ارایه بیش از۴0 فعالیت در ســه دسته فعالیت های 
فرهنگی، هنری، ادبی می پردازند. در سالهای پس از پیروزی 
انقاب اسامی، با تغییر کاربری برخی مراکز کانون، امکان 
حضور کودکان و نوجوانان نابینا، کم بینا، ناشــنوا، کم شنوا و 
دارای نیازهای ویژه هم در کنار دیگر اعضا کانون فراهم شده 
است که این مراکز با عنوان مرکز »فراگیر« فعالیت می کنند.
کتابخانه مرجع کانون هم که در سال ۱۳۵8 افتتاح شد 
مهم  تریــن کتاب خانه  تخصصی در حوزه »تعلیم و تربیت«، 
»هنر«، »ادبیات کودک« کشــور اســت که دارای برگزیده 
ارزشــمندی از »کتاب ها« و »نشــریه های ویــژه کودک و 

نوجوان« به ۲۵ زبان زنده دنیا است.
تمام آنچــه دربــاره فعالیتهای کانون پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانان در حوزه کتابخانه ها آمده نشان می دهد 
اعتراض ها صحیح است؛ چراکه کتابخانه ها یکی از مهمترین 
بخشهای کانون هستند که جنبه تربیتی و آموزشی در آن 
پررنگتر است و نمی توان آن را به نهاد کتابخانه های عمومی 

کشور واگذار کرد. 
آخرین اظهارنظر مدیرعامل کانون

مدیرعامل کانون پرورش فکــری کودکان و نوجوانان با 
انتشــار پیامی از همه عاقه مندان به کانون و حامیان این 
مجموعه فرهنگی قدردانی کرد و از ادامه پیگیری ها جهت 

منتفی شدن این پیشنهاد خبر داد.
حامد عامتی با انتشار پیامی خطاب به یاران، همکاران 
عزیــز و پرتاش، مربیان ارجمنــد مراکز فرهنگی هنری و 
کتابخانه های کانون، والدین گرانقدر و همه دوستداران این 
درخت پرثمر و ارزشمند، تاکید کرد: در روزهای اخیر انتشار 
خبری مبنی بر گردش کار یک پیشنهاد اداری باعث نگرانی 
عاقمندان به کانون عزیز شد. لازم است به همه عاقمندان 
به کانون اطمینان بدهم که طرح و پیشنهاد این موضوع، با 
ضعف بررسی های دقیق و کارشناسی همراه بوده است و در 

حال پیگیری جهت منتفی شدن این پیشنهاد هستیم.
عامتــی از همــه عاقه مندان به کانون، نویســندگان، 
تصویرگــران، مربیــان، همــکاران و فعــالان فرهنگی که 
خودجوش و دغدغه مند در حمایت از کانون به میدان آمدند، 
قدردانی کرد و گفت: قــدر و عظمت عاقه مندان کانون را 
می دانیــم و آن را پاس می داریــم و به یاری خدا و حمایت 
کادر، مربیان، نخبگان و تولیدکنندگان آثار فرهنگی هنری 
و والدین عزیز برای اعتای کانون، به صورت شــبانه روزی 

تاش خواهیم کرد.
وی در این زمینه با بیان این که مدیرعامل و دیگر مدیران 
کانون، فرزندان این مجموعه هســتند و خاطرات نسل های 
مختلــف در کتابخانه های کانون رقم خورده اســت تصریح 
کرد: آشیانه مرغک کانون، کتابخانه های کانون است و پرنده، 

هرگز از آشیانه جدا نخواهد شد.
مدیرعامــل کانون در ادامه با اشــاره بــه یکی از اهداف 
طرح واگــذاری مبنی بر زیان ده بودن کانون، خاطرنشــان 
کرد: بی تردید همه ی سیاستگذاران، برنامه ریزان و متولیان 
فرهنگی نیز اذعان دارند که نگاه سودآور و زیان ده به مقوله 
کار تربیتی و فرهنگی اساســا دیدگاه خردمندانه ای نیست. 
سودآوری یک مرکز فرهنگی تربیتی نظیر کتابخانه، هیچ وقت 
قابل اندازه گیری با معیارها و زاویه دید بازرگانی نیست. برای 
کار فرهنگــی و کتابخانه باید هزینه کرد و ســوددهی آن، 

خودش را در ارتقای نسل آینده نشان خواهد داد.
عامتی وظیفــه همه ی نهادهای مســئول در حمایت 
از کانــون را یادآور شــد و گفت: این نهادهــا باید از کانون 
و کتابخانه هــای ایــن مجموعه، به عنــوان مرکز خبرگی 
فعالیت های مرتبط با تربیت کودکان و نوجوانان و بخشــی 

اساسی از هویت و ماموریت کانون حمایت کنند.
وی با تاکیــد بر این که کتاب خانه هــای کانون تقویت 
خواهند شد در عین حال افزود: ما در کانون از همه ظرفیت 
نهادهای مســئول در این زمینه کمــک خواهیم گرفت و 
سیاســت نظام مقدس جمهوری اسامی ســرمایه گذاری 
فرهنگی تربیتی برای نســل آینــده انقاب خواهد بود و به 
این ترتیب با همراهی و حمایت وزیر آموزش و پرورش، وزیر 
فرهنگ و ارشــاد اسامی و سایر مسئولان خدوم و بزرگوار، 
امید آن می رود در دولت محبوب و مردمی سیزدهم مراکز 
فرهنگی هنری کانون بتواند چتر خدمات ارزشــمند و بی 
بدیل خود را بر سراســر ایران اسامی عزیز و فرزندان این 

مرز و بوم بگستراند.
مدیرعامل کانــون در پایان تاکید کرد: با لطف و عنایت 
الهــی و همراهــی عاقه مندان بــه کانون، نویســندگان، 
تصویرگران، مربیان، همکاران و فعالان فرهنگی و مسئولان، 
رشــد و تعالی روز افزون کانون را پیگیری خواهیم کرد و به 

فردا و آینده سازان ایران اسامی سام خواهیم کرد.
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در حال حاضر 
دارای ۱0۳۳ مرکز فرهنگی و هنری ثابت، سیار روستایی و 
شهری و پستی است که خدمات آن در بسیاری از شهرها و 

روستاها به کودکان و نوجوانان ایرانی ارایه می شود. 
دامنه فعالیت های کانون فراتر از مراکز فرهنگی و هنری 
اســت و تولیدات کانون در حوزه های فیلــم، کتاب، تئاتر، 
ســرگرمی های ســازنده و بازی های رایانه ای و موسیقی از 

جمله شاخص ترین دســتاوردهای داخلی و بین المللی این 
مجموعه با ۵۷ سال فعالیت به شمار می رود.

وزارت ارشاد توضیح داد اما عقب نشینی نکرد!
موج اعتراضات موجب شد وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
درباره واگذاری مدیریت کتابخانه های کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان به نهاد کتابخانه های عمومی کشور، نکاتی 
را »به منظور تنویر افکار عمومی« اعام کند؛ توضیحاتی که 

نشان می دهد وزارت ارشاد قصد عقب نشینی ندارد:
۱ـ مجموعه کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، از 
ذخایر فرهنگی ارزشمند حوزه فرهنگ و هنر کشور عزیزمان 
و در دهه هــای مختلف محملی بــرای اعتای فعالیت های 

فرهنگی سازنده بوده است.
۲ـ تقویت – حمایت و کمک همه جانبه - کانون پرورش 
فکری کودکان - استفاده از ظرفیت همه بخش های فرهنگی 
هنری برای هم افزایی با این کانون،اهتمام جدی وزارت ارشاد 
به عنوان متولی سیاستگذار و مرجع فعالیت های فرهنگی در 

دولت است.
۳.وزیر محترم فرهنگ و ارشاد اسامی خود عضو مجمع 
عمومــی این کانون بــوده و در کنار دیگــر اعضای مجمع 
عمومــی، به ویــژه وزیر محترم آموزش و پــرورش وظیفه 

سیاستگذاری و نظارت کان بر این نهاد را بر عهده دارد.
۳ـ از ویژگی هــای مثبت دولت مردمی، هماهنگی کامل 
میان وزرا و وزارتخانه ها و همدلی برای حل مشکات است.

۴ـ در این خصوص، نظر کارشناســی وزارت فرهنگ به 
تمامی دســتگاه های ذی نفع ارسال و ســپس در کمیته و 
کمیســیون تخصصی مورد بررسی کارشناسان قرار خواهد 

گرفت.
۵ـ وزارت فرهنگ و ارشــاد اسامی، ضمن آن که انتشار 
یک گزارش کارشناسی را که هنوز فرایند بررسی های قانونی 
خود را حتی در کمیته و کمیســیون های تخصصی دولت 
نیز شــروع نکرده، عملی نادرســت می داند و جوسازی ها و 
انتشــار اخبار دروغین نظیر تعطیلی و انحال کتابخانه های 
کانون را نیز عملی غیراخاقی و در عین حال متوقع از سوی 
برخی جریان هــا می داند، تأکید می کند اصل درخواســت 
برای حمایت بیشــتر، تقویت و هم افزایی جریان فرهنگی و 
اصیل و ترویج کتابخوانی بوده است و هر تصمیمی در حوزه 
فرهنگی دولت مردمی به پشتوانه کسب دیدگاه ها و نظرات 
کارشناسی دلســوزان و خبرگان اتفاق می افتد که موضوع 

اخیر نیز تابعی از این رویکرد کان است.
۶. خدمات و زحمات بی شــائبه همــکاران عزیز کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان شایسته تقدیر بوده و بیان 
دیدگاه های دلسوزانه موافق یا مخالف با اصل این پیشنهاد، 
موجب بهره مندی بیشتر دســتگاه های فرهنگی از نظرات 

کارشناسی و تخصصی عرصه فرهنگ می شود.
هیات امنای نهاد کتابخانه ها در جریان ماجرای 

واگذاری کتابخانه های »کانون« نیست
محســن پرویز با اظهار بی اطاعی از درخواســت وزارت 
ارشــاد درباره واگذاری کتابخانه های کانون پرورش فکری 
می گوید: جدا شــدن صرف کتابخانه های کانون و پیوستن 
آن به نهاد کتاب خانه های عمومی کار کارشناسی ای نیست.

این نویسنده و عضو هیات مدیره نهاد کتاب  کتابخانه های 
عمومــی در گفت وگویی با ایســنا درباره خبر درخواســت 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی برای واگذاری کتابخانه های 
کانون پرورش فکری به نهــاد کتابخانه های عمومی، اظهار 
کــرد: کانون پروش فکــری کودکان و نوجوانــان پیش از 
انقاب و در ســال ۱۳۴۴ تأسیس شده است که بیشتر یک 
حرکت نمادین محسوب می شــد تا این که بخواهد حرکت 
تأثیرگذار عادلانه در سطح کل کشور باشد؛ میزان گسترش 
کتابخانه های کانون و اقداماتی که انجام می شــد بیشتر در 
نواحی برخوردار کشــور متمرکز بود و کتاب خانه ها و مراکز 
فرهنگی کانون به گستردگی امروز نبود. البته ممکن است 
برخــی به حرکت های نمادین دیگری که در آن زمان انجام 
می شد مانند تبدیل ۱0 اتوبوس به کتابخانه سیار و اختصاص 
جیپ های ارتشی برای بردن کتاب به کتابخانه های روستایی 
اشاره کنند و بگویند که این حرکت گسترده بوده است اما 
این اقدامات بیشــتر به عنوان تبلیــغ نهاد بوده و به معنای 
گســتردگی فعالیت ها نیســت بلکه از جنس حرکت های 
نمادینی است که انجام می شــد و البته برای ایران پهناور، 
۱0 تا اتوبوس نمی تواند یک کار گسترده عادلانه و در سطح 

کشور باشد.
او افــزود: بعد از انقاب کانون پــروش فکری کودکان و 
نوجوانان با رأی شورای انقاب به عنوان یک شرکت دولتی 
به »وزارت آموزش عالی« داده شده و بعد با یک فاصله زمانی 
کوتــاه، این نهاد از »وزارت آمــوزش عالی« جدا و به عنوان 
شــرکت دولتی که البته اســتقال مالی دارد، به آموزش و 

پروش ملحق شد.
در ســال های دهه ۶0، زمانی که آقای چینی فروشــان 
مدیرعامل کانون بود، کانون گســترش زیــادی پیدا کرد، 
فعالیت هــای زیــادی در عرصه تولید کتاب و جلســات و 
کاس های آموزشــی و... داشت. در این زمان کانون به یک 
حرکت فرهنگی گســترده تبدیل شد و تعداد مراکز کانون 
گســترش پیدا کرد و در دوره های بعد نیز شاهد گسترش 

فعالیت ها بودیم.
 پرویز در ادامه گفت: در سال های اخیر مشکات و مسائل 
دیگری در کانون اتفاق افتاد و یک جور افت در فعالیت دیده 
شده که ممکن اســت برخی از افراد را به این فکر انداخته 
باشد که تولیت کانون به خاطر این که در اولویت اول وزارت 
آموزش و پرورش نیســت، شاید لازم باشد از این وزارتخانه 
ســلب شــود و به جایی که وظیفه اصلی آن اداره کارهای 

فرهنگی است، سپرده شود.
او ســپس درباره نهاد کتابخانه هــای عمومی نیز، اظهار 
کرد: نمی خواهم به تفضیل راجع به فعالیت این نهاد صحبت 

کنم اما به این  نکته اشــاره می کنم که طبق اساسنامه نهاد 
 کتاب خانه ها که به تصویب مجلس شــورای اسامی رسیده 
است، نهاد کتابخانه ها هیات امنا دارد و وزیر ارشاد هم رئیس 
این هیات امنا است. بحث ساختار، نیروهای انسانی، تعیین 
سیاســت های کان و سیاست گذاری نهاد کتابخانه ها و هر 

گونه تغییر در ساختار آن، به هیات امنا واگذار شده است.
 عضو هیات امنای نهاد کتابخانه های عمومی خاطرنشان 
کرد: طبیعتا من که عضو هیات امنا هســتم، توقع این بوده 
و هســت اگر قرار اســت در ســاختار نهاد تغییری به این 
عظمت اتفاق بیفتد، در جلســه هیات امنا طرح شــده و به 
تصویب هیات امنا برسد، مگر این که آقای وزیر از اختیارات 
شــخصی خود به عنوان رئیس هیات امنا اســتفاده کرده و 
این درخواســت را به دولت داده باشــد که من از این ماجرا 
بی اطاع هســتم. البته من موافق این ماجرا نیســتم و فکر 
می کنم هیات امنایی که خود وزیر ارشاد در ایجاد آن نقش 
داشته، باید در چنین تصمیمات مهمی حتما نقش ایفا کند 

که این اتفاق نیفتاده است.
او بــا بیان این کــه نهاد کتابخانه متولــی کتابخانه های 
عمومی اســت، یادآور شد: ممکن است در یک پارچه شدن 
کتاب خانه ها مزایایی وجود داشته باشد اما این که مجزا شده 
کتاب خانه های کانون و متصل شدن آن ها به نهاد کتاب خانه 
اقدام مثبتی اســت و ممکن است نتایج خوبی به بار بیاورد، 
نیاز به کار کارشناسی دارد. اگر کارِ کارشناسی در این حوزه 
انجام شــده باشد، باز بنده بی اطاع هســتم و قاعدتا روال 
اصلی ماجرا این بود که باید دوستان این طرح را به صورت 
کارشناسی کار می کردند، بعد نتیجه کارشناسی را در هیات 
امنای نهاد کتابخانه ها مطرح می کردند و اگر مورد تصویب 

هیات امنا قرار می گرفت، به دولت پیشنهاد می دادند.
رئیس انجمن قلم همچنین گفت: البته باید در نظر داشته 
باشید که کانون یک شرکت دولتی است و دولت به راحتی 
می توانــد راجع به آن تصمیم بگیــرد و به لحاظ قانونی این 
مشکلی ندارد. دولت می تواند هر تصمیمی راجع به آن اعمال 
کند. چیزهایی که من گفته ام انجام بهینه امور و شیوه کاری 

است که ممکن است کمترین عارضه را داشته باشد.
او با اشــاره به صحبت هایی که در فضای مجازی درباره 
تعطیلــی کتاب خانه هــای کانون زده می شــود، گفت: این 
حرف ها که مطرح می شود، در این طرح پیشنهادی نیست. 
اصا بنا نیست کتابخانه های کانون تعطیل شود. این موضوع 
دور از ذهن است. اما این که متولی کانون کاما عوض شود، 
اتفاقی است که قبا افتاده مثا شورای انقاب ابتدا تصویب 
کرد متولــی اصلی کانون وزارت آموزش عالی باشــد اما با 
فاصله زمانی این تصمیم خود را تغییر داد و وزارت آموزش 
و پرورش برای این کار تعیین شــد. حالا هم می شــود یک 
وزارتخانه یا نهاد دیگری تعیین شود که این مسئله دیگری 
است اما چیزی که در این طرح هست، محل تأمل و بررسی 

است.
این نویسنده با بیان این که جدا شدن صرف کتابخانه های 
کانون و پیوســتن آن به نهــاد کتاب خانه های عمومی کار 
کارشناسی ای نیست، خاطرنشــان کرد: استدلال هایی که 
در این درخواســت مطرح شــده، می توانــد در جای خود 
درســت باشــد. قطعا هر اقدامی و هر تغییری که بخواهیم 
انجام دهیم، قواعد و نکات مثبتی به دنبال خواهد داشــت 
اما باید به نکات منفی و مضرات آن هم توجه کنیم. شکلی 
که این موضوع مطرح شــده به معنای دو پاره شدن کانون 
و جدا شــدن کتابخانه ها و باقی ماندن امور دیگر است. این 
شکل از ماجرا به نظرم قابل دفاع نیست و نیازمند کارشناسی 
عمیق تر است. حتما باید هیات امنای نهاد کتاب خانه در این 
ماجرا مداخله پیدا می کرد. طرح می آمد و بررســی می شد. 
دوســتان تذکراتی می دادند، نکاتی را مطرح می کردند که 

شاید تأثیرگذار بود و از این شرایط فعلی خارج می شد.
او درباره این که برخی معتقدند جدا شدن کتابخانه های 
کانون دیگر فعالیت های کانون از جمله فعالیت  انتشــارات 
آن جا را تحت شــعاع قرار می دهد و شاید منجر به تعطیلی 
آن شود نیز گفت: راجع به اقداماتی که الان در کانون انجام 
می شود و سیاست هایی که کانون در سنوات گذاشته داشته، 
تحلیلی نداشته ام و فکر می کنم این مسئله یک زمان طولانی 
می خواهد، شاید نشود خیلی راحت راجع به این ماجرا اظهار 
نظر کــرد. اما این که تصور کنیم با این کار، کار تولید کانون 
تحت شعاع قرار می گیرد بنابراین باید اصاح ساختار صورت 
نگیرد، فکر درســتی نیست. خیلی وقت ها خیلی از افراد در 
زمان های مختلف با اصل تولید خیلی موافق نبودند و بیشتر 
بحث آموزشــی و کاس های دیگر و اداره بخش های دیگر 
کانون بیشــتر مدنظر بوده است. فکر می کنم وجوه مثبت و 

منفی در همه این حالت ها هست.
معــاون فرهنگی دولــت نهم افــزود: در مقطعی کانون 
پروش فکــری کودکان و نوجوانان بــه خاطر خاء موجود 
و کمبودهایی که در کشــور بوده بنا داشته تولیداتی انجام 
دهد. همانطور که گفتم، پایه گــذاری کانون قبل از انقاب 
صورت گرفته اســت. در آن زمان اصا ناشــر کتاب کودک 
به معنایی که ما امروز می بینم در کشــور نداشــتیم، تعداد 
اندکی کتاب کودک چاپ می شــد و برای این که کتاب های 
کودک کتابخانه ها، تأمین شــود، تصمیم گرفتند خودشان 

تولید کنند.
الان می خواهید نمایشــگاه بین المللــی کتاب بگذارید، 
در تخصیص غرفه به ناشــران فعــال کتاب کودک فضا کم 
می آورید و نمی شود در این شرایط سیاست ۵0 سال پیش 

را هم ادامه داد.
عضو هیات امنای نهاد کتابخانه های عمومی سپس بیان 
کرد: نگرانی در این طرح تغییر این سیاســت ها نیست بلکه 
نگرانی اصلی این است  که سیاست گذاری با در نظر گرفتن 
وجوه مثبت و منفی یک ماجرا صورت نگرفته باشد. مدیران 
صاحب تجربه می دانند همیشه در برابر تغییر مقاومت وجود 
دارد و کــم عارضه ترین سیاســت ها حفظ وضعیت موجود 

است. 
همه می دانند که هیچ وقت بدون تغییر پیشرفتی حاصل 
نخواهد شــد و نهایتا در شرایط موجود درجا می زنیم اما هر 
تغییری هم مطلوب نیســت. آیا دو نیم کــردن کانون کار 

مطلوبی است؟
آیا کار کارشناسی شده؟ اگر کارشناسی روی این ماجرا 
انجام شده است، ما عاقه مندیم، نتایج کارشناسی را ببینم و 

اگر نشده، نباید به این اقدام عجولانه  تن بدهیم.
محسن پرویز در پایان گفت: هیات محترم دولت و آقای 
رئیس جمهور و معاون اول باید این طرح را به وزارت ارشاد 
برگردانند و فعا آن را مســکوت بگذارند و از وزارت ارشاد 
بخواهند تا پیوست کارشناسی ماجرا و نظرات هیات امنای 
نهاد کتابخانه ها کشــور ارائه شود و با تأمل بیشتر و یک کار 
کارشناسی شــده، اگر لازم اســت تغییر و تحولی در اداره 
تشــکات کانون صورت بگیرد تا کار قابل دفاعی باشد اما 

اتفاقی که افتاده از نظر بنده قابل دفاع نیست.

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، متناسب با وزارت آموزش و پرورش یا فرهنگ و ارشاد اسلامی؟

انتقاد فعالان حوزه فرهنگ 
از پیشنهاد واگذاری کتابخانه های کانون به ارشاد

برندگان »جوایز امی« معرفی شدند
هفتــاد و چهارمیــن دوره از 
برگزار شــد  جوایــز »امی« 
و ســریال های »وارثــت« و 
»تد لاســو« بار دیگر خوش 
ایسنا  به گزارش  درخشیدند. 
و به نقل از ورایتی، در جریان 
مراسم دوشنبه اهدای هفتاد 
و چهارمیــن دوره از جوایــز 

»امی«، سریال »تد لاسو« که از شبکه »اپل تی وی پاس«  پخش می شود برای 
دومین سال پیاپی به عنوان برترین سریال کمدی انتخاب شد. سریال »لوتوس 
سفید«  که از »اچ بی او مکس«  روی آنتن می رود، نیز عنوان برترین مینی سریال 
را به خود اختصاص داد. در این شــب سریال »وارثت« که از »اچ بی او« پخش 
می شــود نیز به عنوان برترین سریال درام انتخاب شد. »وراثت« در سال ۲0۲0 
نیز این جایزه را دریافت کرده بود. در این مراســم همچنین »لی جونگ جائه« 
بازیگر کره ای ســریال »بازی مرکب «  که از »نتفلیکس«  پخش شد به نخستین 
بازیگر آسیایی تبدیل شــد که جایزه بهترین بازیگر مرد نقش اول سریال درام 
را کسب کرده است. او همچنین چهارمین بازیگر آسیایی محسوب می شود که 
یکی از جوایز شــاخه های بازیگری »امی« را دریافت کرده است. در جریان این 
دوره از جوایز »زندایا« بازیگر ســریال »ایفوریا« شبکه »اچ بی او«  به نخستین 
زن سیاه پوستی تبدیل شد که جایزه بهترین بازیگر زن نقش اول سریال درام را 
از آن خود کرده است. »زندایا« همچنین جوان ترین بازیگری محسوب می شود 
که تاکنون دو جایزه »امی«  دریافت کرده است. »جین اسمارت« بازیگر سریال 
»هکس« به عنوان برترین بازیگر زن ســریال کمدی انتخاب شــد و »جیسون 
سودیکیس« بازیگر  سریال »تد لاسو« بار دیگر جایزه بهترین بازیگر مرد سریال 
کمدی را کســب کرد.»آماندا سیفرید« برای بازی در سریال »دراپ اوت« برنده 
جایــزه بهترین بازیگر زن نقش اول مینی ســریال شــد و »مایکل کیتون« نیز 
برای »دوپســیک« به عنوان برترین بازیگر نقش اول مرد مینی سریال انتخاب 
شد. »شــریل لی رالف« نیز برای بازی در ســریال »مدرسه آبوت« دومین زن 
سیاه پوستی شد که جایزه بازیگر زن نقش مکمل سریال کمدی را دریافت کرده 
اســت. »هوانگ دونگ هیوک« نیز برای کارگردانی »بازی مرکب« به نخستین 

کارگردان آسیایی برنده جایزه کارگردانی سریال درام تبدیل شد.

ژان لوک گدار درگذشت
کارگــردان،  گــدار  لــوک  ژان 
فیلمنامه نویــس و منتقد ســینماییِ 
فرانسوی_سوئیســی که از پیشگامان 
موج نوی ســینما فرانســه شناخته 
می شد، در سن 9۱ سالگی درگذشت. 
به گزارش ایرنا، گدار یکی از پیشگامان 
جنبش سینمایی موج نوی فرانسه بود 

که بی شک میتوان او را تأثیرگذارترین فیلم ساز فرانسویِ دوران پساجنگ نامید 
که با شیوه خود در روایت، تدوین، صداگذاری و فیلم برداری، فرم فیلم متحرک 
را متحول کرد. به نوشته روزنامه لیبراسیون فرانسه، گدار دیروز - ۱۳ سپتامبر در 
9۱ سالگی درگذشت. او مولف کامل فیلم های خود بود، اغلب در حال کارگردانی، 
مشغول فیلمنامه نویسی و دیالوگ نویسی بوده و در تدوین فیلم هایش نیز نظارت 
داشــت. گدار گاهی به عنوان کارگردان ظاهر میشد، گاهی در نقشی کوچک، 
گاهــی نه به عنوان بازیگر، بلکه به عنوان یک ســوژه مداخله گر. او نظریه پرداز 
سینما نیز بود.  گدار از دهه ۱9۶0 یکی از کسانی بود که محدودیت های زیبایی 
شناختی و روایی سینما را به عقب راند و موج نو را ترسیم کرد.  از این فیلمساز 
فرانســوی – سوئیسی در حدود ۶0 ســال فعالیت حرفه ای در سینما، بیش از 
یکصد فیلم بر جای مانده است.  گدار که اولین فیلم بلند خود را در سال ۱9۶0 
ساخت را فرزند هراسناک سینمای موج نو عنوان کردند  چرا که در دهه ۱9۶0 
با تاش جنجال گونه ای می خواســت با نهادهای خشــک و پژمرده سیاسی و 
 Une  - زن زن است ،Le Petit Soldat  - اجتماعی بستیزد. سرباز کوچک
Femme est une femme و گذران زندگی - Vivre sa vie از جمله آثار 
این فیلمساز فرانسوی – سوئیسی است.  »خداحافظی با زبان«، »کتاب تصویر«، 
»از نفس افتاده«، »تحقیر«، »برای همیشه موتزارت«، »در ستایش عشق و فیلم 

سوسیالیسم« از آثار گدار به شمار می روند.

کنسرت های همایون شجریان و سالار عقیلی 
در خارج از کشور

تورهای کنسرت خوانندگان ایرانی در خارج از کشور که از چندی قبل آغاز شده 
است، همچنان ادامه دارد و در روزهای پیش رو خوانندگان و گروه هایی همچون 
همایون شجریان، ایوان بند و ســالار عقیلی به روی صحنه می روند. به گزارش 
ایسنا، همایون شجریان پس از شب های متمادی اجرا در تهران، در ادامه اعام 
کرد که در خارج از ایران به روی صحنه می رود؛ البته که نخستین تور خارج از 
کشور او در کانادا به علت صادر نشدن ویزای تعدادی از اعضای گروه »سیاوش«، 
نصفه نیمه انجام شــد ولی این خواننده اکنون فهرســت کنسرت های خود در 

استرالیا را منتشر کرده است.
بر اســاس این فهرست، همایون شجریان ۲۱ سپتامبر )۳0 شهریور( در بریزبن، 
۲۳ سپتامبر )اول مهر( در ملبورن و ۲۴ سپتامبر )دوم مهر( در سیدنی به روی 
صحنه می رود. ســالار عقیلی نیز ۱۷ ســپتامبر در شهر کلگری و ۲۳ سپتامبر 
در ونکــوور کانادا بــه روی صحنه می رود. همچنیــن ایوان بند طی یک تور در 
استرالیا، میزبان طرفداران خود می شود. این گروه در روزهای شنبه ۲۲ اکتبر در 
ملبورن، یکشنبه ۲۳ اکتبر در سیدنی، جمعه ۲8 اکتبر در بریزبن و ۲9 اکتبر در 
آدلاید به روی صحنه می رود. البته هنرمندان دیگر همچون فرج علیپور، حسین 
بهروزی نیا، ملیحه مرادی، فهیمه موســوی، حمید بهروزی نیا، نریمان اســدی، 
احسان مطوری به همراه یکدیگر کنسرت »آواهای سرزمین مادری« را در اکتبر 
و نوامبر طی یک تور در امریکا به روی صحنه می برند و احسان خواجه امیری هم 
از برگزاری کنسرت خود در شهرهای تورنتو و ونکوور کانادا در سوم دسامبر )۱۲ 

آذر ماه( و همچنین ۱۷ دسامبر )۲۶ آذر ( خبر داده است.

رضا کیانیان با نمایش »پدر«
در ۲ نوبت به صحنه می رود

نمایــش »پدر« بــه کارگردانی آروند 
دشــت آرای که این روزهــا در تالار 
اصلی تئاترشهر با حضور رضا کیانیان 
اجــرا می شــود روز پنجشــنبه )۲۴ 
شــهریور ماه( در ۲ نوبــت به صحنه 
مــی رود. به گزارش ایرنــا از از روابط 
عمومی مجموعه تئاترشهر، بر اساس 

برنامه ریزی های صورت گرفته و موافقت رئیس مجموعه تئاترشهر نمایش »پدر« 
به کارگردانی آروند دشــت آرای ۲۴ شــهریورماه در ۲ نوبت )نوبت اول ساعت 
۱۷ و در نوبت دوم ســاعت ۲0( میزبان عاقه مندان تئاتر است. نمایش »پدر« 
به نویســندگی فلوریان زلر، کارگردانی آروند دشــت آرای و بازی رضا کیانیان، 
لیلی رشیدی، سعید چنگیزیان، مارین ون هولک، سوگل خلیق، بهزاد کریمی، 
نجوا صاحب الزمانی هر روز ســاعت ۲0 به مدت زمان 90 دقیقه در تالار اصلی 
مجموعه تئاتر شهر به صحنه می رود. این در حالی است که دانشجویان تمامی 
رشته های تحصیلی می توانند هر روز با مراجعه به گیشه و ارائه کارت دانشجویی 
به صورت محدود از تخفیف ۳0 درصدی قیمت بلیت نمایش برخوردار شــوند. 
حمیدرضــا امان پورقرایی و مریم حیدری مترجمان، آروند دشــت آرای طراح 
صحنه و کارگردان، سید محمد تقی زاهدی طراح فنی صحنه، پویا رضی ویدئو 
آرتیســت و ساخت تیزر، گلناز گلشــن طراح لباس، ماریا حاجیها طراح گریم، 
واســیلیس آپوستولاتوس و رضا خضرایی طراحان نور، علی کیانیان آهنگساز و 
بهراد جوانبخت طراح گرافیک، گروه طراحی این نمایش را تشــکیل می دهند. 
در گــروه اجرایی نیــز نورالدین حیدری ماهر مجری طــرح، مارین ون هولک 
دراماتورژ، دیانا فتحی مشاور هنری کارگردان، رها جهانشاهی مدیر پروژه، امین 
یزدانی نژاد مدیرتولید، ســاناز باقری دستیار کارگردان و برنامه ریز، رضا اسام 
پناه کپی رایتر، بابک بیگی ساخت موشــن، پوریا هادی زاده تصویرگر، کیارش 
مسیبی عکاس، فریبرز دارایی مشاور رسانه ای، مهتا کریمی و امیر قالیچی گروه 
روابــط عمومی و تبلیغات، مجموعه »فیلم نیوز« تبلیغات مجازی، عادل حاجی 
زاده دستیار صحنه، یاشار عطابخش، نیلوفر دادرس، رامین کریمی، پوریا خوش 
بین، امیرعباس بابای خراسانی )ساخت دکور(، آتنا رضایی و کاظم قاهری دوخت 

لباس حضور دارند.

اخبارکوتاه


